

رئیس جمهور:

دستگاه‌های اجرایی برای مدیریت بازار ارز به بانک مرکزی کمک کنند



صفحه ۲

شماره ۱۴۷۹

ارمان‌ملی

پنجشنبه ۱۴۰۱/۰۱/۰۶

۴ رجبیه ۱۴۴۴

۲۶ ژانویه ۲۰۲۳

قیمت ۷۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

غلامرضا انصاری در گفت و گو با «آرمان‌ملی»:

برخی هنوز نیاز جامعه به تغییر را درک نکرده‌اند

فرهنگ اصیل جامعه ما در مقابل خشونت قرار دارد

آرمان‌ملی: «در مدیریت کشور با اقیانوسی مواجه می‌شویم که تنها چند سانتیمتر بیشتر عمق ندارد و از نظر محتوا از کارآمدی کافی برای مدیریت جامعه برخوردار نیست. این گروه در زمینه اجرایی نیز بیشتر به شعار متوسل بوده‌اند تا شعور. این در حالی است که مدیریت جامعه باید...»

صفحه ۶

نوری بر حرف خود مصر است، سلاجقه هم به کمکش آمد

بازی یارکشی بر سر شاخص آلودگی

- وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد که تعطیلی مدارس در شاخص‌های زیر ۲۰۰ که در ایران اعمال می‌شود، در سایر کشورهای دنیا رایج نیست
- رئیس سازمان محیط زیست هم تأیید کرده که در سایر کشورها شاخص ۳۰۰-۲۰۰ آلودگی، فقط مدارس ابتدایی را تعطیل می‌کنند
- پیشتر وزیر کشور از تغییرات در شاخص استاندارد آلودگی برای ساماندهی تعطیلات مدارس خبر داده بود

صفحه ۹

عضو کابینه در اندیشه نشست بر صندلی ریاست جمهوری

«فضای باز» ضرغامی

باید یک فضای شاد و باز ایجاد شود که خانواده‌ها بیایند و از این فضا استفاده کنند



صفحه ۲

عکس: داود قهرار

جوابیه شورای اطلاع‌رسانی دولت به گزارش «آرمان‌ملی»:

از دزدی‌های پهلوی دفاع نکنید

مقامات دولت محترم به جای وارد کردن این گونه اتهامات به رسانه‌ها که به وظیفه ذاتی خود عمل می‌کنند، از اصل موضوعی که مطرح شده ابهام‌زدایی کنند

عزت‌الله ضرغامی پس از بازدید از موزه جواهرات ملی:

آن دو تاج معروف را که می‌بینم، جای خالی دارایی‌های عظیم به غارت رفته ملت توسط پهلوی را بیشتر حس می‌کنم

آرمان‌ملی: در پی انتشار گزارشی در روزنامه «آرمان‌ملی» درباره اظهارات محمد بهادری جهرمی، سخنگوی دولت درباره سرنوشت تاج‌های سلطنتی دبیرخانه شورای اطلاع‌رسانی دولت جوابیه‌ای به این گزارش فرستاد که ذیلا پس از ...

صفحه ۳

«آرمان‌ملی» به بررسی ورود خودرو و به بورس کالا می‌پردازد:

فروش بورس خودرو مفید یا زیان‌بخش؟

دبیر انجمن خودروسازان کشور: عرضه خودرو در بورس باعث می‌شود رانت و فسادهای احتمالی در این عرصه حذف شود و علاوه بر این خودرو و نیز از کانال مطمئن‌تری به دست مردم برسد و زیان احتمالی خودروسازان نیز کاهش یابد و قیمت‌ها نیز واقعی‌تر می‌شود

صفحه ۴

یادداشت

قصه تکراری هر زمستان

فربیا خانی

نویسنده روزنامه نگار

کودکان و نوجوانان در شرایط آلودگی هوا به مدرسه بروند یا نروند؟ از دیدگاه یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش دانش‌آموزان باید به مدرسه بروند؛ بعد هم دلیلش این است که در دنیا مدارس را به خاطر شاخص آلودگی ناقابل ۱۵۰ که تعطیل نمی‌کنند... چه معنی دارد؟ تازه ایشان می‌گویند که ...

صفحه ۵

سخن روز

از پلیس خوب تا پلیس بد اروپا

سید جلال ساداتیان

سفیر اسبق ایران در بریتانیا

اروپایی‌ها طرحی‌هایی را در مورد ایران در دستور کار قرار دادند که به استراتژی و یا بهتر بگوییم طرح پلیس خوب و پلیس بد علیه ایران باز می‌گردد. از این منظر در یک نهاد اروپایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را نهادی تروریستی دانسته و برای تصویب نهایی آن بعد از سر و صدای فراوان در نهادی دیگر ...

صفحه ۲

آیا بین آمریکا و اروپا تقسیم کار شده است؟

امید فراغت

روزنامه نگار

دموکرات‌های آمریکا زبان تن شان با زبان ذهن شان متفاوت است؛ بنابراین در خصوص برجام حفظ ظاهر می‌کنند و به هیچ عنوان به زیر میز بازی برجام نمی‌زنند اما چنین تاکتیکی نباید برای برخی گمراه کننده باشد و احساس کنند آمریکا تحت هر شرایطی به دنبال احیای برجام است چرا که متغیرهای بیرونی متعددی برای آمریکا وجود دارد که باید روز گذشته وزیر خارجه انگلیس و آمریکا باشد. دولت بایدن وانمود می‌کند که احیای برجام جزو اولویت‌های سیاست خارجی‌شان است بنابراین اختلاف نظرشان با اروپایی‌هایی که برجام را مرده به حساب می‌آورند، قابل تأمل است! با توجه به اتفاقاتی که در پارلمان اروپا در خصوص سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افتاد و موضع گیری جوزپ بورل مبنی بر این که تروریستی خواندن آن نهاد نظامی نیاز به حکم دادگاه‌های اروپایی دارد علی‌الظاهر حکایت از اختلاف نظر اروپا و آمریکا در خصوص برجام دارد اما ملاقات چند روز گذشته وزیر خارجه انگلیس و آمریکا قاعداً بی دلیل نبوده است! با توجه به جدایی بریتانیا از اتحادیه اروپا و هماهنگی‌های پیدا و پنهان آمریکا و انگلیس، پیام موضع گیری جوزپ بورل این است که اروپایی‌ها یادشان نرود تن کت کیست! البته دولت آمریکا برای اینکه بهانه‌های هم به اروپا ندهد در موضوع نقض حقوق شهروندی با آنان یعنی بریتانیا و اروپا کاملاً خود را متحد نشان داد. البته ناگفته نماند دولت بایدن در چنین فضایی گوشه چشمی به انتخابات ۲۰۲۴ ریاست جمهوری آمریکا دارد بنابراین داستان برجام برای رقابت با جمهوری آمریکا بایدن حائز اهمیت و بسیار مهم است. بر همین اساس بایدن به هیچ عنوان نمی‌خواهد بازی ترامپ مبنی بر خروج از برجام را بازی کند! به همین دلیل در خصوص برجام اقدام و عملی متفاوت از دولت ترامپ بازی می‌کند. با توجه به بازگشت مجدد تانیاهو به قدرت، قاعداً لایه ایک نقش کلیدی در انتخابات ۲۰۲۴ ایفا می‌کند بنابراین بایدن مجبور به جلب نظر لایه ایک است! نگارنده بر این نظر است اگر بایدن مثل برجام‌ستیزان منطقی‌های و جهانی‌ای نقش کند ناخودآگاه در دام جمهوری خواهان خواهد افتاد و بر همین اساس در کارزار انتخاباتی ریاست جمهوری ۲۰۲۴ حرفی برای گفتن نخواهد داشت! بنابراین آنچه این روزها دولت بایدن در خصوص برجام، علی‌الظاهر متفاوت از اروپایی‌ها اقدام و عمل دارد بیشتر به دلیل انتخابات ۲۰۲۴ ریاست جمهوری آمریکاست! پس نباید آن را فقط به حساب ادبیات سیاست خارجی‌شان گذاشت، نکته مهم و قابل تأمل این است که آمریکا، انگلیس و اروپا در یک تقسیم کار به دنبال تحمیل تمام و کمال ادبیات‌شان هستند. در چنین فضایی که کشورهای منطقه و جهان به دنبال تأمین منافع ملی‌شان هستند آیا جمهوری اسلامی همه ابعاد برجام را خواهد پذیرفت؟ با توجه به این که نتایج پذیرش برجام از سوی هر طرف را خطر ناک توصیف کرده است و همچنین اجماعی که علیه جمهوری اسلامی شکل گرفته و به تعبیری تقسیم کار هم شده است، چه راهکاری برای برون رفت از وضعیت پیچیده فعلی وجود دارد؟

باید دنبال عوامل بحران رفت

نعمت احمدی

حقوقدان

ماز دهه ۴۰ قانون هوای پاک را داریم که الان هم معتبر است و در اصل ۵ قانون اساسی نیز آمده است که «در جمهوری اسلامی حفاظت محیط زیست که نسل امروز و نسل‌های بعد باید در آن حیات اجتماعی روبه رشدی داشته باشند وظیفه عمومی تلقی می‌گردد از این رو فعالیت‌های اقتصادی و غیر آن که با آلودگی محیط زیست یا تخریب غیرقابل جبران آن ملازمه پیدا کند ممنوع است.» وقتی قانون اساسی به این صراحت سخن گفته سخنان وزیر کشور مبنی بر اینکه احتمالاً شاخص استاندارد آلودگی را تغییر دهیم می‌خواهند چکار کنند؟ برای هوایی که آلودگی‌اش حتی برای جوانان هم غیرقابل تحمل است؛ چه رسد به پیران و بچه‌ها. در حالی که باید به دنبال عوامل آلودگی ۳۰۰ هم مدارس را تعطیل نمی‌کنند. چرا از کشورهای اروپایی مثال نمی‌آورند که اگر به مرز خطر رسند با عوامل آلوده برخورد می‌کنند ولی چون چین زغال سنگ مصرف می‌کند ما خودمان را با آن مقایسه کنیم؟ ما بر ذریبایی از نفت و گاز نشسته‌ایم و دومین دارنده ذخایر گاز دنیا هستیم و خودمان را با چین مقایسه می‌کنیم! کشوری که ۹ درصد از منابع کلانی دنیا از نفت و گاز و مس و آهن را داراست باید خودش را با کشوری مقایسه کند که واردکننده اصلی این ذخایر است.

امروز نیازمند فکری تئوری‌پرداز هستیم

امیر رضا واعظی آشتیانی

فعال سیاسی اصولگرا

نکته‌ای را باید بعد از دوران جنگ در دولت‌های مختلف اعتراف کرد و آن هم اینکه هیچ دولتی این خواسته را که از نظرات همه کارشناسان و صاحب‌نظران و نخبگان فارغ از جریان و جناح خاصی بهره‌بردار استفاده نکرده است. یعنی از دولت بعد از جنگ تا به امروز که ببینیم هر دولتی علاقه‌مند بوده از طیف و افرادی که مورد علاقه خود بوده استفاده کند. یعنی نمی‌توانیم این را فقط به دولت آقای رئیسی اختصاص دهیم. چرا که در دولت‌های گذشته نیز رویه برقرار بوده است. لذا هنوز نیازمندی‌ها که از ظرفیت‌های فکری که در حوزه تخصصی وجود دارد توانیم یک استفاده خوب و مناسب داشته باشیم و بهره‌بردار باشیم. مگر بنات کسی در کار اجرایی بخواهد کار سیاسی بکند؟ کار اجرایی جای کار سیاسی نیست. در دولت‌های گذشته از دولت آقای هاشمی و خاتمی گرفته تا احمدی‌نژاد و روحانی و امروز این مساله بوده که اتفاق یک تقیبه شمرده می‌شود. علتش نیز این موضوع تکراری است که هنوز احزاب کارآمد نداریم. لذا به این دلیل همه دولت‌ها به این سمت می‌روند که افرادی را انتخاب کنند که مثل خودشان فکر کنند. زمانه مشاورت بهره‌بردار.

بیانیه ۳۳۷ نماینده مجلس در محکومیت اهانت به ساحت قرآن کریم

یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی بیانیه ۳۳۷ نفر از نمایندگان مجلس در محکومیت اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم را قرائت کرد. در متن قرائت شده توسط احمد امیرآبادی فراهانی آمده است: دولتمردان غرب به بهانه‌های حمایت از آزادی بیان، دست‌اندرکاران افراط‌گرا و تندرو را در مسیر نفرت پراکنی علیه مقدسات بازی می‌گذارند. اسلام ستیزی و اسلام هراسی در جوامع خود را نهادینه می‌کنند. قرآن

قصه تکراری هر زمستان

فربیا خانی

نویسنده روزنامه نگار

کودکان و نوجوانان در شرایط آلودگی هوا به مدرسه بروند یا نروند؟ از دیدگاه یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش دانش‌آموزان باید به مدرسه بروند؛ بعد هم دلیلش این است که در دنیا مدارس را به خاطر شاخص آلودگی ناقابل ۱۵۰ که تعطیل نمی‌کنند... چه معنی دارد؟ تازه ایشان می‌گویند که ...

باید دنبال تغییر شاخص آلودگی هوا، صورت مساله را پاک کنیم، ما باید اقدام جدی برای کاهش مواجهه و کاهش غلظت آلاینده‌های هوا داشته باشیم.

ای‌کاش وزیر محترم آموزش و پرورش پیشینه‌های می‌داند که اقداماتی نظیر نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی، از رده خارج کردن خودروهای فرسوده، بهبود کیفیت سوخت و بهبود کیفیت خودروهای تولید داخلی و...»

محمد درویش، فعال حوزه محیط زیست، هم در رشته توتیتی به این بحث اشاره کرد و نوشت: «اگر در چنین شاخص ۳۰۰ مدارس تعطیل نمی‌شوند بخش بزرگی از حمل و نقل شهری با دوچرخه و دیگر وسایل حمل و نقل پاک انجام می‌گیرد نه با وسایل حمل و نقل موتوری آلاینده...» او نوشت: «مطابق آخرین یافته‌های آماری در تهران هشتاد دو دهم درصد گازهای آلاینده و هشتاد و هشت دهم درصد ذرات گرد و غبار از وسایل متحرک آلاینده تولید می‌شود. بنابراین هر گونه تمهیدی که بتواند به کاهش آبی بار آلودگی منجر شود کمک خواهد کرد.» این اوضاع، یادمان باشد به گزارش ایرنا، ایران از نظر شدت مصرف انرژی در جهان شرایط مناسبی ندارد و شدت مصرف انرژی در کشور ۲ برابر میانگین جهانی است. خودتان متوجه می‌شوید اوضاع خیلی پیچیده است و دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها باید کار گروهی و مستمری کنند تا مشکل آلودگی هوا حل شود. حالا باید دانش‌آموزان به مدرسه بروند یا نه؟ اما موضوع بازگشایی مدرسه‌ها نیست. موضوع این است که آیا ما اراده‌ای برای حل مشکل آلودگی هوا داریم یا نداریم؟! پاسخش باید این سالها روشن شده باشد...